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PROTOKÓŁ Nr XII/2019 
z XII zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

  odbytej 16 grudnia 2019 roku w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 

  

Ad.1 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godzinie 9.00 otworzyła i prowadziła XII zwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. Poinformowała, że sesja została zwołana 

prawidłowo.  Stwierdziła, że na stan 17 radnych obecnych jest 15, w związku z tym Rada jest 

władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że uczestnicząc w sesji Rady Powiatu 

wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych i wizerunku w 

myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. – tzw. 

RODO. 

Sesje Rady Powiatu są, zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie powiatowym, 

rejestrowane – protokół jest streszczeniem zarejestrowanych obrad. Pliki video z obrad 

udostępniane są na stronie internetowej Powiatu Świebodzińskiego oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Powiatu Świebodzińskiego. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady powitała Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, 

Wicestarostę Świebodzińskiego Andrzeja Chromińskiego, wszystkich Radnych Powiatu, 

panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu Świebodzińskiego, panią Dagmarę Dąbrowską 

Radcę Prawnego, pana Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w Świebodzinie 

i Sekretarza Powiatu, panią Ludmiłę Janik Dyrektora PCPR, pana Ryszarda Skonieczka 

Wójta Gminy Lubrza, Naczelników Wydziałów Starostwa, pracowników Starostwa, oraz 

wszystkie pozostałe osoby, obecne na dzisiejszej sesji. Lista obecności osób zaproszonych 

stanowi załącznik nr 2. 

 

Ad.2  

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który został przesłany radnym wraz 

zawiadomieniem. (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 3 do protokołu). Następnie zapytała, 

czy są inne uwagi do przedstawionego porządku obrad. Starosta Zbigniew Szumski na 

wniosek Zarządu zaproponował wycofanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

w 2020 roku (Druk Nr 141). Dodał, że wnioski, które wpłynęły w ramach konsultacji, są 

wnioskami wymagającymi zmiany finansowania, dlatego ten projekt zostanie poddany 

procedowaniu na przyszłą sesje. Następnie zawnioskował o wprowadzenie do porządku 

projektu uchwały w sprawie przekazania petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa (Druk 

Nr 158).  

 

Przewodnicząca zapytała, czy są inne uwagi lub propozycje do zmiany przedstawionego 

porządku obrad. Innych wniosków i pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady 

Urszula Miara poddała pod głosowanie propozycję zmian w porządku obrad w/w projektu 

uchwały. 
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Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 jednogłośnie (15za, 0przeciw, 

0wstrz) wyraziła zgodę na wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami w 2020 roku (Druk Nr 141) – załącznik nr 4. 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 jednogłośnie (15za, 0przeciw, 

0wstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad projektu w sprawie 

przekazania petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa (Druk Nr 158) – załącznik nr 5. 

 

1.Otwarcie XII sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.Przedstawienie porządku obrad. 
3.Omówienie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 25.11.2019r.  
4.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 157).  
5.Interpelacje i zapytania radnych. 
6.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2020-2028 (Druk Nr 142): 
1)odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze o projekcie uchwały (Druk Nr 148); 
2) wniesienie autopoprawek i dyskusja; 
3) głosowanie nad projektem uchwały. 

7.Uchwalenie budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2020 rok: 
1) odczytanie projektu uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego (Druk 

Nr 143); 
2) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 
2020 wraz z uzasadnieniem (Druk Nr 149); 

3) odczytanie opinii komisji stałych dotyczących projektu uchwały budżetowej Powiatu 
Świebodzińskiego na 2020 rok; 

4) wniesienie autopoprawek do projektu uchwały, dyskusja i ich przegłosowanie; 
5) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego. 

8.Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu  Świebodzińskiego (Druk Nr 146); 
2)zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli nie wymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących 
etat łączony oraz w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 
roku szkolnego (Druk Nr 138); 

3) w sprawie przystąpienia Powiatu Świebodzińskiego do realizacji Programu „Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej - edycja 2019 - 2020” (Druk Nr 154); 

4) w sprawie określania wysokości wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych 
oraz osób prowadzących rodzinny dom dziecka (Druk Nr 147);  

5) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2019r. 
(Druk Nr 150); 

6) w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 
parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów  powstałych w przypadku odstąpienia od 
wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w roku 2020 (Druk Nr 152); 

7) w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Druk Nr 153); 
8) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019 Powiatu Świebodzińskiego (Druk 

Nr 156); 
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9) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 
2019-2030 (Druk Nr 140); 

10) w sprawie przekazania skargi z dnia 17 listopada 2019r. na działalność Rady Powiatu 
Świebodzińskiego (Druk Nr 155); 

11)w sprawie przekazania petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa (Druk Nr 158). 
9.Sprawy różne. 
10. Zamknięcie obrad XII sesji.  

 

Ad.3  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że do protokołu sesji Rady Powiatu z 

dnia 25.11.2019r. nie zgłoszono uwag, w związku z tym stwierdziła, że protokół został 

przyjęty. 

 

Ad.4 
Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 157), radni 

otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 6 do protokołu). Starosta 

Zbigniew Szumski wyjaśnił, że dodatkowo zarząd odbył posiedzenie w dniu dzisiejszym, na 

którym: zarząd wycofał się z wniesienia na sesję projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na wystąpienie Powiatu Świebodzińskiego ze Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej 

Polskiej Euroregion Sprewa – Nysa – Bóbr w wyniku negatywnych opinii komisji. Zapoznał 

się ze sprawozdaniem z konsultacji w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu 

Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2020 roku. 

Podjęto decyzje o wprowadzeniu autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2019. Zapoznano się z informacją dot. składowiska odpadów na 

ul. Poznańskiej w Świebodzinie oraz składowiska odpadów w Dąbrówce Wlkp.   

Następnie Przewodnicząca Rady stwierdziła, że informacja z działalności Zarządu została 

przyjęta i ogłosiła 10 minutową przerwę. 

 

Po przerwie o godz. 9.30 Przewodnicząca Rady Powiatu wznowiła obrady, stwierdziła kwo-

rum – obecnych 15 radnych.  
 

Ad.5 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że interpelacji i zapytań radnych, nie 

zgłoszono.  

 

Ad.6 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2020-2028 radni 

otrzymali w druku Nr 142. (Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu). Projekt ten 

był przedmiotem obrad wszystkich Komisji Stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego, gdzie 

został pozytywnie zaopiniowany i skierowany na sesję.  

 

1) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze o projekcie uchwały; 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poprosiła Panią Skarbnika o odczytanie Uchwały Nr 

571/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 

21.11.2019r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2020-2028 przedstawionej wraz z projektem 

uchwały budżetowej na 2020 rok zgodnie załącznikiem nr 8 do protokołu.  
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2) wniesienie autopoprawki i dyskusja; 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poinformowała, że nie wniesiono 

autopoprawki. Chętnych do zabrania głosu w dyskusji nie było, wobec tego Przewodnicząca 

Rady przeszła do kolejnego podpunktu.  

 

3) głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęcia 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2020 – 2028. 

 

Głosowało 15 radnych, 12za, 0przeciw, 3wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego większością głosów podjęła Uchwałę Nr XII/96/2019 w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2020 –

2028. Uchwała stanowi załącznik nr 9, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 10. 

 

Ad.7 

Uchwalenie budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2020 rok: 

 
1) odczytanie projektu uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego 

(Druk Nr 143); 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara odczytała projekt uchwały w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego (Druk nr 143) zgodnie z załącznikiem 

nr 11 do protokołu.  

 

2) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu 

Świebodzińskiego wraz z uzasadnieniem; 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poprosiła Panią Skarbnik o odczytanie 

Uchwały Nr 570/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 21.11.2019r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały 

budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na 2020 rok wraz z uzasadnieniem, zgodnie z 

załącznikiem nr 12 do protokołu.  

 

3) odczytanie opinii komisji stałych dotyczących projektu uchwały budżetowej Powiatu 

Świebodzińskiego na 2020 rok; 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła poszczególnych Przewodniczących Komisji stałych 

o odczytanie opinii dotyczących projektu uchwały budżetowej na 2020 rok Powiatu 

Świebodzińskiego.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Jolanta Starzewska 

odczytała pozytywną opinię Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu z dnia 

3.12.2019r. zgodnie z załącznikiem nr 13 do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Krzysztof Warcholik odczytał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego z dnia 3.12.2019r. zgodnie z 

załącznikiem nr 14 do protokołu.  
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Alojzy Jokiel odczytał pozytywną opinię Komisji 

Rewizyjnej z dnia 3.12.2019r. zgodnie z załącznikiem nr 15 do protokołu. 

 

4) wniesienie autopoprawki do projektu uchwały, dyskusja i przegłosowanie; 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poinformowała, że nie wniesiono 

autopoprawki, następnie otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Starosta Zbigniew Szumski pokrótce scharakteryzował budżetu na 2020r., uwzględniając 

tematy, które dotyczą: opieki społecznej – podwyżki dla pracowników we wszystkich DPS-

ach oraz podwyżki dla wychowawców w domach dziecka. W sferze wynagrodzeń dla 

pozostałych jednostek decyzje zapadną po analizie wszystkich danych budżetowych, które w 

I kwartale 2020r. będą potwierdzone i realne na cały rok.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz dodał, że nie podziela zdania, że budżet jest ciekawy. W 

ocenie radnego ma dużo mankamentów. W dalszej części wypowiedzi, poruszono temat 

związany z: 

- inwestycjami drogowymi, wpisanymi do budżetu i realizowanymi z Gminą Świebodzin 

(przebudowa ul. Sulechowskiej i Kolejowej, przebudowa skrzyżowania w Nowym Dworku i 

budowa chodnika w Ługowie). Natomiast, zadanie ścieżka Świebodzin-Grodziszcze nie jest 

realizowana z gminą, dlaczego? Na to zadanie nas nie stać!  

- pod znakiem zapytania jest remont mostu w m. Boleń. W tej inwestycji powinny wziąć 

udział Gminy: Szczanie i Zbąszynek. Nie ma, na ten temat, informacji. Następna inwestycja, 

które jest tylko na papierze! 

- zakup kostki i materiałów na chodnik w Podłej Górze, na kwotę 50tys. zł. W ocenie 

radnego, jest obawa, czy ten chodnik, jest tam, bardzo potrzeby. Wspomniał, że w roku 2017 

została zakupiona kostka na chodnik, który miał być przebudowany na ul. Matejki w 

Świebodzinie (prawa strona od wiaduktu do przychodni). Nie mam do tej pory informacji, co 

z zakupioną kostką i czy zostanie to zadanie wykonane. Wiele razy apelowałam o remont 

chodnika. 

- poprawa bezpieczeństwa pieszych – 50tys. zł. Jest informacja, że te środki zostaną 

przeznaczone na poprawę przejścia dla pieszych na ul. Piłsudskiego na wysokości ŚDK. 

Radny wskazał, także ul. Łużycką – przejścia dla pieszych, jako następne zadania w celu 

poprawy bezpieczeństwa pieszych.  

- droga Mostki – Przełazy wypadła z budżetu. Informacja jest taka, że inwestycję 

przeniesiono na rok 2021.  

- zakup samochodu służbowego dla starostwa. Radny chciałby przeanalizować zestawienie 

kosztów eksploatacji i utrzymania samochodu, czy jest podpisana umowa, korzystania w 

celach prywatnych i służbowych, którego nie ma w uzasadnieniu do projektu budżetu. W 

ocenie radnego, ta inwestycja powinna być odłożona w czasie. Te środki można byłoby 

przeznaczyć na remont toalet i pomieszczeń w budynku A starostwa.  

- remont sanitariatów w DPS Jordanowo. Wyremontowanych jest 5, a 14 do remontu.  

- zabezpieczenie kwoty 50/60 tys. zł ma zakup mieszanki na zimno/gorąco. Od kilku lat, na 

tym samy poziomie, niezmiennie jest zabezpieczana. 

- promocja powiatu i święta państwowe – 100tys. zł. W poprzednim roku było 90tys., 

dlaczego, w tym paragrafie można było zwiększyć? A na zakup mieszanki, Nie! W mojej 

ocenie powinna być kwota zmniejszona.  

- radny, stoi na stanowisku, iż sytuacja z 10.12.2019r. nie powinna mieć miejsca, jest to zły 

czas dla starostwa. Barierki powinny być zakupione, wymienione i zabezpieczone miejsce 

wypadku, zaraz po zdarzeniu. To pokazuje, iż na takie rzeczy powinny być środki.  
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Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że z racji tego, że tyle wniesiono uwag, można 

było to zgłaszać na komisjach i ewentualnie, część poprawek, sugerowanych wnieść do 

budżetu. Starosta wyjaśnił, że jeśli chodzi o kwestie związane z realizacją inwestycji wspólnie 

z gminami, to potrzeba pewnej dyplomacji, bo to gminom powinno zależeć na współpracę, a 

nie powiat, powinien zabiegać o względy. Jeśli chodzi o dwie inwestycje realizowane z 

Gminą Świebodzin na terenie miasta to mamy tylko deklaracje ustną. Przebudowę 

skrzyżowania w Nowym Dworku, zrobimy sami, jeśli nie będzie porozumienia z gminą a na 

budowę chodnika w Ługowie, przyjdą jeszcze, decyzje, co do współfinansowania. Budowa 

chodnika w Podłej Górze, nie wypowiadam się. Pan wyraził swoje zdanie na temat potrzeb 

małych miejscowości w naszym powiecie. Jeśli jest taka wola sołtysa, mieszkańców, 

dokładając własną pracę, do takich inicjatyw, będę wychodził.  Chodnik od wiaduktu do ul. 

Matejki, w naszym przekonaniu, nie jest, w tym momencie najistotniejszy temat. Będzie 

realizowane całe zadanie dotyczące ul. Sulechowskiej (rozwiązań parkingowych, 

komunikacyjnych), być może, w tym momencie, znajdą się na to środki. Starosta dodał, że nie 

będzie brał odpowiedzialności za ciąg komunikacyjny do Hosso. Gmina sprzedała dla Hosso 

grunt i to właścicielom powinno zależeć, aby jak najwięcej przyciągnąć klientów. Droga 

Mostki – Przełazy została zakwalifikowana do Funduszu Dróg Samorządowych i od niego 

będzie zależeć, kiedy ruszymy z inwestycją. W budżecie pojawiła się pozycja zakup 

samochodów służbowych, obawiam się, że trzeba będzie zwiększyć do kwoty 240tys. 

samochód do starostwa – 100tyś., samochód dla domu dziecka – 140tys. Starosta wyjaśnił, że 

są podpisane umowy z pracownikami starostwa za korzystanie z aut służbowych do celów 

prywatnych. Remonty w DPS są realizowane w oparciu o środki własne placówki. Na remont 

sanitariatów w starostwie, przyjdzie odpowiedni czas. Do tej pory został zrobiony remont w 

Wydziale Oświaty, Geodezji, czeka Wydział BOŚ. Zostało przeznaczone 100 tys. zł na 

promocję powiatu, w mojej ocenie to jest bardzo mało. Przekaz informacji w obecnych 

czasach jest tak bardzo ważny, na pewno będziemy pracować nad zmianą tego modelu, który 

na ten moment jest. Starosta nawiązał do wypadku, który zdarzył się 10.12.2019r., poprosił o 

duży umiar w ocenie wydarzenia, ponieważ na ten moment nie znane są przyczyny i 

podstawowe dane. Kwestia barierek, od strony prawnej, wyglądała następująco. 

Zabezpieczenie było zgodne z procedurami, jakie stosuje się przy awariach tego typu bariery, 

zgodne z ustawą. Na pewno będzie wyjaśnione na drodze służbowej, wewnętrznej. Cała 

reszta należy do prokuratora i służb.  

 

Radny Szymon Pyrcz wypowiedział się w sprawie wypadku. W ocenie radnego, nie było, 

zabezpieczone miejsce wypadku. W kwestii zakupu auta służbowego, radny zaproponował 

kupno pojazdu do kwoty 50tys. zł, aby zaoszczędzić środki budżetowe.  

 

Radna Jolanta Starzewska odniosła się do wypowiedzi Starosty. Dodała, że racjonalnie 

podchodzimy do propozycji przedstawionej przez Pana Starostę i zarządu, mamy tylko 

wątpliwości, co do zrealizowania tego budżetu. Radna zapytała, czy planowany jest wzrost 

wynagrodzeń pracowników starostwa? 

 

Starosta Zbigniew Szumski ponownie wyjaśnił, że w sferze wynagrodzeń dla pozostałych 

jednostek (w tym starostwa) decyzje zapadną po analizie wszystkich danych budżetowych, 

które w I kwartale 2020r. będą potwierdzone.  

 

Radny Tomasz Możejko odniósł się do wypowiedzi Starosty w sprawie wypadku. Zaapelował, 

aby nie podnosić atmosfery, która i tak jest burzliwa. Radny także, zawnioskował o remont 

drogi Gronów – Łagów.  
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Więcej chętnych do zabrania głosu w dyskusji nie było, wobec tego Przewodnicząca Rady 

przeszła do kolejnego podpunktu.  

 

5) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu 

Świebodzińskiego. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 radnych) i zarządziła głosowanie nad 

przyjęciem projektu uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na 2020 rok. 

 

Głosowało 15 radnych, 13za, 1przeciw, 1wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego większością głosów podjęła Uchwałę Nr XII/97/2019 w sprawie uchwały 

budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na 2020 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 16, a 

imienny wykaz głosowania załącznik nr 17.  

 

Następnie ogłoszono przerwę do godz.11:00. Przewodnicząca Rady wznowiła po przerwie 

obrady i stwierdziła kworum – 15 obecnych. 

 

Ad.8   

Podjęcie uchwał: 

1/w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 146), który radni otrzymali wraz z materiałami 

na sesję i stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych, 14za, 1przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego większością głosów podjęła Uchwałę Nr XII/98/2019 w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 19, a imienny wykaz głosowania załącznik 

nr 20. 

 

2/ zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

nie wymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących etat łączony 

oraz w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

(Druk Nr 138), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/99/2019 zmieniająca uchwałę w 

sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w 

art.42 ust.3 Karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących etat łączony oraz w sprawie zasad 
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rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. Uchwała stanowi załącznik 

nr 22, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 23. 

 

3/ w sprawie przystąpienia Powiatu Świebodzińskiego do realizacji Programu „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej - edycja 2019 - 2020” (Druk Nr 154), który radni otrzymali 

wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Radna Jolanta Starzewska zaapelowała, aby informację o realizowanym projekcie umieścić 

na BIP powiatu,  

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 

(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/100/2019 w sprawie przystąpienia 

Powiatu Świebodzińskiego do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej - edycja 2019 - 2020”. Uchwała stanowi załącznik nr 25, a imienny wykaz 

głosowania załącznik nr 26. 

 

4/ w sprawie określania wysokości wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych oraz 

osób prowadzących rodzinny dom dziecka (Druk Nr 147), który radni otrzymali wraz z 

materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/101/2019 w sprawie określania 

wysokości wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych oraz osób prowadzących 

rodzinny dom dziecka. Uchwała stanowi załącznik nr 28, a imienny wykaz głosowania 

załącznik nr 29. 

 

5/ zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2019r. (Druk 

Nr 150), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 30 do 

protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/102/2019 zmieniająca uchwałę w 

sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu 
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Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2019r. Uchwała stanowi załącznik nr 

31, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 32. 

 

6/ w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od 

wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w roku 2020 (Druk Nr 152), który 

radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że w projekcie wprowadzono 

poprawkę w wierszu 8, polegającą na wykreśleniu słów: „Rada Powiatu w Świebodzinie 

uchwala, co następuje” na właściwe „uchwala się, co następuje”. 

 

Następnie zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały. 

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał, czy stawki wymienione w projekcie zmalały, 

wzrosły? 

 

Małgorzata Kardzis wyjaśniła, że te stawki do lat ubiegłych porównując – zmalały (jest to 1/3 

kwoty mniej). Natomiast liczba pojazdów usuniętych, bardzo wzrosła.  

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 

(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/103/2019 w sprawie wysokości 

opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz 

wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia 

pojazdu, obowiązujących w roku 2020. Uchwała stanowi załącznik nr 34, a imienny wykaz 

głosowania załącznik nr 35. 

 

7/ w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Druk Nr 153), który radni 

otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał, czy stawki wymienione w projekcie zmalały, 

wzrosły? 

 

Starosta wyjaśnił, że pod koniec października 2019r. weszły w życie zmiany niektórych 

postanowień ww. ustawy, które obejmują m. in. obniżenie stawki opłat za zajęcie pasa 

drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. Projekt 

uchwały dostosowuje stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest 

Zarząd Powiatu Świebodzińskiego, do ww. wymogów ustawy o drogach publicznych.   

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 

(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego większością głosów podjęła Uchwałę Nr XII/104/2019 w sprawie 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. Uchwała stanowi załącznik nr 37, a 
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imienny wykaz głosowania załącznik nr 38. 

 

8/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

156), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 39 do 

protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w imieniu zarządu wnosi autopoprawkę do projektu 

uchwały. Autopoprawka dotyczy zwiększenia się dochodów i wydatków o kwotę 291.447zł 

(załącznik nr 40 do protokołu).  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 radnych) i zarządziła głosowanie nad 

przyjęciem autopoprawki. 

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 16.12.2019r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019 Powiatu Świebodzińskiego. Imienny 

wykaz głosowania załącznik nr 41. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 radnych) i zarządziła głosowanie nad w/w 

projektem uchwały z przyjętą autopoprawka. 

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XII/105/2019 w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2019 Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 

42, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 43. 

 

 

9/ w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 

2019-2030 (Druk Nr 140), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi 

załącznik nr 44 do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że do tego projektu uchwały zarząd wniósł autopoprawkę, 

dotyczy ona zaktualizowania kwoty w przedsięwzięciu „Aktywna Integracja w Powiecie 

Świebodzińskim na 2019-2020” – kwota zmalenie z 1.171.259zł do 1.100.000zł (załącznik nr 

45 do protokołu).  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 radnych) i zarządziła głosowanie nad 

przyjęciem autopoprawki. 

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie przyjęła autopoprawkę zarządu powiatu z dnia 2.12.2019r. w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2019-

2030. Imienny wykaz głosowania załącznik nr 46. 

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 

(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem autopoprawki. 

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 



BR.0002.1.8.2019.AK 

________________________________________________________________________________ 
PROTOKÓŁ NR XII/2019 z XII Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 16 grudnia 2019 roku w 

siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2 
Strona 11 z 13 

Świebodzińskiego jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XII/106/2019 w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2019-2030. Uchwała 

stanowi załącznik nr 47, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 48. 

 

10/ w sprawie przekazania skargi z dnia 17 listopada 2019r. na działalność Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 155), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi 

załącznik nr 49 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Mieszkaniec Chlastawy – skarżący odniósł się do procedowanej uchwały. Stwierdził, że 

dwoje radnych Rady Powiatu VI kadencji, nie wykonało poleceń wynikających z art. 6 k.p.a., 

który mówi, że Polska jest państwem prawa. Doszło do sytuacji, w której powstała uchwała, a 

Przewodnicząca RP i Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie dostosowali się 

do art. 9 i art. 10 k.p.a.  – skarżący, nie był informowany o postępach w sprawie skargi. W 

starostwie tworzy się fałszerstwo, nie dopełnienie obowiązków i kilka innych przestępstw. 

Doszło do sprawy, zgodnie z art. 9 k.p.a., rada występuje zgodnie z art. 5 ust.5 k.p.a., jako 

organ państwa nie dopełniła obowiązku informowania o postępach w sprawie skargi. 

Uczestniczyłem w posiedzeniu komisji, gdzie uzgodniono, że po zwrocie dokumentów od 

Wojewody sprawa będzie toczona dalej. Przewodniczący komisji pojechał na wizje lokalną, 

nie sporządził protokołu. Przewodnicząca, też nie sporządziła protokołu z przesłuchania 

pracowników Wydziału Architektury i Ochrony Środowiska, co doszło do sytuacji, gdzie rada 

z błędami i jawnymi sugestiami, obojga radnych, podjęła uchwałę. W ocenie skarżącego, 

uchwała jest nieważna. Rada została oszukana, przez dwóch radnych, ponieważ nikt nie 

pofatygował się sprawdzić dokumentów, na których skarżący chciał się oprzeć. Pan Starosta 

zna sprawę, dotyczy ona stacji diagnostycznej w Chlastawie, gdzie dokumentacja jest w 

starostwie. Podjęto decyzję, gdzie działka jest pod zabudowę zagrody rolniczej a postawiono 

stację diagnostyczną, nie zmieniając uchwały rady. W opinii mieszkańca Chlastawy, doszło 

do przestępstwa, na dowód tego, zostały przedstawione radzie 3 zdjęcia lotnicze, z działek, z 

trzech kolejnych lat. Fotografie są dostępne w Agencji Rolnej Skarbu Państwa. Skarżący 

posiada zdjęcia w swojej dokumentacji. Twierdzi, że nie było żadnej budowy, a w 

dokumentach kierownik budowy, najpierw wprowadził warsztat lakierniczy, a później stację 

diagnostyczną. Na jakiej podstawie pracownicy odpowiedniego wydziału przeprowadzili 

analizę dokumentów i wydali decyzję? 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do poruszonej 

sprawy?  

 

Mieszkaniec Chlastawy – skarżący dodał. W związku z tym faktem, w całej sprawie 

uczestniczyło dwoje radnych, zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem, nie można być 

sędzią w swojej sprawie. Wnoszę o wyłączenie 3 radnych, tej rady z dalszego procedowania. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poprosiła o odniesienie się do tego kasusu, radcę 

prawną. 

 

Dagmara Dąbrowska Radca Prawny poinformowała, że powinni wszyscy głosować w tej 

sprawie.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 radnych) i zarządziła głosowanie nad 

przyjęciem projektu uchwały. 
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Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/107/ w sprawie przekazania skargi 

z dnia 17 listopada 2019r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi 

załącznik nr 50, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 51. 

 

Przewodnicząca Rady zwróciła materiały (zdjęcia lotnicze) skarżącemu.  

 

11/ w sprawie przekazania petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa (Druk Nr 158), który 

radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/108/2019 w sprawie przekazania 

petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa. Uchwała stanowi załącznik nr 53, a imienny 

wykaz głosowania załącznik nr 54. 

 

Ad.9 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu zgłosiła kilka spraw: 

- poinformowała o składaniu przez Przewodniczących komisji nowych planów pracy na rok 

2020 w okresie I kwartału roku kalendarzowego;  

- następna sesja Rady Powiatu planowana jest na dzień 22.01.2020r. godz. 10.00; 

- zaprasza wszystkich radnych na spotkanie opłatkowe wraz z pracownikami starostwa, w 

dniu 19.12.2019r. godz. 14.00 w Hotelu Sen; 

 

Wiceprzewodnicząca Karolina Ceglińska-Gałach złożyła wniosek o ponowne rozpatrzenie 

sprawy z dnia 30.08.2019r. wniosek dotyczy przebudowy mostu znajdującego się na drodze 

Skąpe-Cibórz (załącznik nr 55); 

 

Radny Mirosław Algierski poruszył temat regionalnego leczenia. Poinformował, że artykuł, 

który ukazał się w gazecie dotyczy rok 2017. Przeprowadził Wojewódzki Urząd Statystyczny 

i NFZ badania, jak wygląda poziom leczenia w naszym województwie. Brano pod uwagę: 

zachorowalność, dostępną kadrę, skuteczność leczenia, finansowanie, profilaktyka. Badania i 

ankiety wykazały, że Świebodzin jest na pierwszym miejscu. Radny poinformował, że 

20.12.2019r. Rada Miejska w Świebodzinie będzie podejmowała uchwałę i nada tytuł Hono-

rowego Obywatela Świebodzina dla Pana Grzegorza Trzebniaka.  

 

Tomasz Olesiak Sekretarz Powiatu sprostował wypowiedz radnego Algierskiego. Rada Miej-

ska nadała tytuł Honorowego Obywatela, a  20.12.2019r. o godz. 11.00 odbędzie się uroczy-

ste nadanie tego tytułu dla Pana Grzegorza Trzebniaka. Następnie Sekretarza odniósł się do 

wypowiedzi radnego Czepukowicza, w kwestii budżetu Gminy Świebodzin. Propozycję do 

budżetu, którą złożył Burmistrz Sielicki było min. zadanie ścieżka Świebodzin-Grodziszcze. 

Dlaczego nie znalazło się w przedstawionym projekcie uchwały? Musiała zajść pomyłka, na 

pewno wyjaśnimy to na najbliższym posiedzeniu komisji. Tomasz Olesiak odniósł się także 

do procedowanej uchwały w sprawie skargi z dnia 17 listopada 2019r. na działalność Rady 

Powiatu Świebodzińskiego. Wyjaśnił, że rada nie rozpatruje skargi na samą siebie, tylko 

przekazuje do Wojewody, jako organ właściwy do rozpatrzenia. Idąc tokiem myślenia, Prze-

wodnicząca RP i Przewodniczący komisji wchodzą w skład rady, a skarga jest na radę powia-

tu.  
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Radny Maciej Sieńkowski poprosił Starostę o udzielenie informacji w kwestii Afrykańskiego 

Pomoru Świń, na naszym terenie.  

 

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że w tej chwili połowa powiatu jest w strefie czer-

wonej. Wszystkie działania przeciwdziałające ASF koordynuje Wojewódzki i Powiatowy 

Inspektor Weterynarii. Jeśli chodzi o wdrażanie różnych działań, takie informacje są analizo-

wane w poszczególnych zespołach Zarządzania Kryzysowego.  

 

Wójt Ryszard Skonieczek poinformował, że został założony Klubu Honorowych Dawców 

Krwi PCK przy Urzędzie Gminy Lubrza, nazwany imieniem zmarłego Społecznika Pana Bo-

lesława Lewandowskiego. W imieniu swoim i członków, zaprosił wszystkich radnych do 

wstąpienia do klubu. Następnie złożył życzenia świąteczne i noworoczne, wszystkim obec-

nym na sesji.  

 

Ad.10 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady o godz. 11.50 zamknęła XII 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji.  

 

Na tym protokół zakończono.      Przewodniczący Rady 

Protokołowała:              Urszula Miara 

Inspektor Anna Kowalik 

 


